
OBRAZAC 1 

Elektronski potpis projektanta Elektronski potpis revidenta Elektronski potpis nadležnog organa za 
izdavanje građevinske dozvole

INVESTITOR1 

OBJEKAT2     

LOKACIJA3     

DIO TEHNIČKE DOKUMENTACIJE4 

AUTOR PROJEKTA5     

PROJEKTANT6     

 RADUNOVIĆ LJUBINKA 

 TURISTIČKI APARTMANSKI BLOK

 UP43 blok 2 kat. parcela 1495/1 KO Budva u 

obuhvatu plana DUP  a ROZINO II, Opština Budva. 

 IDEJNO RJEŠENJE ARHITEKTURE 

 Jelena Radonjić spec.sci.arh. 

 FATIMA-ING doo 

 Sava Čelebića 12, III/26, 81000 Podgorica 

ODGOVORNO LICE7      Jelena Radonjić spec.sci.arh. 

VODEĆI PROJEKTANT8       Jelena Radonjić spec.sci.arh. 

ODGOVORNI PROJEKTANT9  Jelena Radonjić spec.sci.arh. 

SARADNICI NA PROJEKTU10   Armin Mulić spec.sci.arh. 

1 Naziv/ime investitora 
2Naziv objekta koji se gradi 
3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanistička parcela, katastarska opština, katastarska parcela 
4Idejno rješenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat održavanja 
5Ime i prezime autora projekta 
6Naziv privrednog društva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehničku dokumentaciju, adresa 
7Ime i prezime odgovornog lica u privrednom društvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika 
8Ime i prezime vodećeg projektanta 
9Ime i prezime odgovornog projektanta 
10Ime i prezime saradnika na izradi dijela tehničke dokumentacije 



OBRAZAC 2 

Elektronski potpis projektanta Elektronski potpis revidenta Elektronski potpis nadležnog organa za 
izdavanje građevinske dozvole

INVESTITOR1  

OBJEKAT2      

LOKACIJA3    

 RADUNOVIĆ LJUBINKA 

 TURISTIČKI APARTMANSKI BLOK 

 UP43 blok 2 kat. parcela 1495/1 KO Budva u 

obuhvatu plana  DUP-a ROZINO II, Opština Budva. 

VRSTA TEHNIČKE DOKUMENTACIJE4  IDEJNO RJEŠENJE ARHITEKTURE 

AUTOR PROJEKTA5       Jelena Radonjić spec.sci.arh. 

PROJEKTANT6           Jelena Radonjić spec.sci.arh. 

ODGOVORNO LICE7      Jelena Radonjić spec.sci.arh. 

VODEĆI PROJEKTANT8      Jelena Radonjić spec.sci.arh. 

1 Naziv/ime investitora 
2Naziv objekta koji se gradi 
3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanistička parcela, katastarska opština, katastarska parcela 
4Idejno rješenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat održavanja 
5Ime i prezime autora projekta 
6Naziv privrednog društva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehničku dokumentaciju, adresa 
7Ime i prezime odgovornog lica u privrednom društvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika 
8Ime i prezime vodećeg projektanta 
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SADRŽAJ DIJELA TEHNIČKE DOKUMENTACIJE

01. OPŠTA DOKUMENTACIJA

02. PODLOGE ZA IZRADU PROJEKTNE DOKUMENTACIJE

03. TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA

Tehnički opis objekta

Projektni zadatak
Urbanističko-tehnički uslovi
Geodetska podloga
Elaborat parcelacije

bespoke architecture in advance

IDEJNO RJEŠENJE ARHITEKTURE

Ugovor sa investitorom
Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata 
Licenca projektanta za izradu tehničke dokumentacije
Dokaz o osiguranju od profesionalne odgovrnosti projektanta
Izjava odgovornog inženjera o usaglašenosti Idejnog rješenja sa osnovnim 
urbanističkim parametrima
Geodetski izvještaj o položaju budućeg objekta na parceli 

FATIMA-ING
Sava Čelebića 12,III/26 

81000 Podgorica
+382 67 543 555

office.fatimaing@gmail.com
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04. GRAFIČKA DOKUMENTACIJA

bespoke architecture in advance

SADRŽAJ DIJELA TEHNIČKE DOKUMENTACIJE

IDEJNO RJEŠENJE ARHITEKTURE

FATIMA-ING
Sava Čelebića 12,III/26 

81000 Podgorica
+382 67 543 555

office.fatimaing@gmail.com

Geodetska podloga R 1:200

Situacija R 1:1000
Situacija sa idejnim rješenjem uređenja terena R=1:400 
Uža situacija(prizemlje) R 1: 50
Uža situacija(krov) R 1: 50 
Osnova podruma(garaža) R 1: 50
Osnova prizemlja R 1: 50 
Osnova I sprata R 1: 50
Osnova II sprata R 1: 50
Osnova potkrovlja R 1: 50
Osnova krovne ravni R 1: 50
Presjeci x3 R 1: 50
Fasade x4 R 1: 50

Fotomontaža
3D prikaz objekta 
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01. OPŠTA DOKUMENTACIJA

FATIMA-ING



Clan 4. 

Projektni zadatak 

Clan 3. 

Projektant je duzon do blagovremeno i detaljno prouci projektni zadatak no osnovu kojeg se 

izraduje tehnickc dokumentocija saobrazno so ovim ugovorom. koo i do od Norucloco 

blagovremeno, pismeno, zotrof objosnienie u vezi so nedovoljno jasnim detaljima. Norucilac je 

duzcn do postupi po zahtjevima Projektanta i do mu u primjerenom roku. u pismenoj formi, pruf 

trczeno objcsnjenje o projektnom zadatku. Ako uoci nedostotke u projektnom zadatku i smatra 

do tu dokumentaciju treba mijenjati u cilju pobollsonlo iii iz drugih rozlogo, Projektont je duzon 

da o tome blagovremeno obavijesti r+crucroco. 

Clan 2. 

Projektant je obavezan do usluge novedene u clcnu l. ovog ugovoro izvrsi u svemu prema 

projektnom zadatku i urbonisticko - tehnickirn uslovima koje je dobio od Narucioco, a zo 

stambeni objekat Turisticki apartmanski blok na kat. parcela 1495 KO Budva u obuhvatu piano 

DUP-a ROZINO II, Opsfino Budva. 

Dokumentacija iz stava l . ovog clcno mora do bude izradena shodno vozecim zakonima i 

pravilima struke, a sve u cilju dobijanja Saglasnosti od Glavnog grodskog arhitekte, koo i 

dobijanje pozitivnog izvjestojo revizije od strane ovloscenoq revizora. 

LOKACIJA: kat. parcela 1495 KO Budva u obuhvatu piano DUP-a ROZINO II, Opsfino 

Budva. 

OBJEKAT: Turlsfickl apartmanski blok 

Predmet ugovora 

Clan l. 

Narucilac ustupa a Projektant se obavezuje do za Norucioco izradi tehnicku dokumentaciju za: 

UGOVOR O PROJEKTOVANjU 

II. FATIMA-ING doo, sa sjedlstern u Podgorici, Crna Gora, ulica Sava Celebica 

12,111/26 (u daljem tekstu Projektant), koga zastupa Andrijana Rodonjic. s druge 

strane, zakljucuje se: 

I. Rodunovlc Ljubinka, iz Budve (u daljem tekstu Narucilac), s jedne strane, i 

Na osnovu Zakona o obligacionim odnosima, izmedu: 

tel: +382 67 543 555 I I PIB: 03584518 

FATIMA-ING d.o.o. Podgforica I ulico Sova Celebici 12.111/26 / Crna Gora 
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Clan 12. 

Clan l l. 

Ako se pojavi opravdana sumnja da izrada tehnicke dokumentacije iii pojedinih projekata nece 

biti izradena u ugovorenom roku, Noruciloc ima pravo do zctrczi od Projektanta do preduzme 

potrebne mjere kojima se obezbeduje odqovorojuce ubrzanje izrade tehnicke dokumentacije iii 

pojedinih projekata. 

Clan 10. 

Ukoliko Projektant ne zopocne izradu ugovorene dokumentacije u roku koji je odreden ovim 

ugovorom (odmah po uvodenju u posao), Norucilcc moze raskinuti ovaj ugovor i zahtijevati od 

Projektanta naknadu stete. 

Ugovorni rokovi 

Clan 9. 

lsporuka tehnicke dokumentacije izvrsice se u rokovima ugovorenim izmedu Norucioco i 

Projektanta. deifnisanim u ponudi br. P25-038 od 15.09 .2025. godine koja je prihvoceno od 

strane Narucioca. 

Clan8. 

Ugovorne strane ne mogu zahtijevati izmjenu cijene zbog promjenjenih okolnosti koje su 

nastupile po isteku roka odredenog za ispunjenje njihove obaveze, izuzev ako je za kosnienle kriva 

druga ugovorna strana. 

Clan 7. 

Svaka ugovorna strana ima pravo do zahtijeva izmjenu ugovorene cijene u slucoju nastupanja 

vanrednih dogadaja koji uticu no njenu visinu. 

Vanredni dogadaji su okolnosti koje se u vreme zokliucenjo ugovora nisu mogle predvideti. a 

cije se nastupanje nije moglo izbjeci. niti njihovo dejstvo ukloniti. 

Clan 6. 

Cijena usluge odredena u ukupnom iznosu. mijenja se ako nastane potreba izrade naknadnih i 

nepredvidenih projekata. Cijena izrade naknadnih i nepredvidenih projekata odreduje se 

Aneksom ovog ugovora. 

Cijena 
Clan 5. 

Cijena kostonjo usluga koji je predmet ovog dogovora je definisana u ponudi oko koje su se 

saglasili investitor i projektant. Ugovorena cijena ce biti uvecono za iznos POV-a. 

Noruciloc ima pravo do mijenja projektni zadatak no osnovu kojeg ce se izraditi tehnicko 

dokumentacija. Ako se izmijeni projektni zadatak, u skladu so stavom l. ovog clone. mijenjaju se 

no odqovorojuci nccln i ugovorene cijene, rok za izradu tehnicke dokumentacije i drugi djelovi 

ovog ugovora na koje uticu izmjene projektnog zadatka. 

Ako se izmjenom projektnog zadatka bitno mijenjaju uslovi za izvrsen]e ovog ugovora, Projektant 

ima pravo do trof njegovu izmjenu iii da odustane od ovog ugovora. 

Iroskove i druge stete nastale izmjenom iii otklanjanjem nedostatka projektnog zadatka, snosi 

Narucilac. 

UGOVOR O PROJEKTOVANjU - FATIMA-ING doo PODGORICA 
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Clan 20. 

Ostala prava i obaveze ugovornih strana 

Clan 19. 

Ovaj ugovor ostaje na snazi do njegovog izvrsenio u potpunosti. Obje ugovorne strane imaju 

prove do roskinu ovaj ugovor i prije njegovog izvrsenjo oko o tome postignu sporazum. 

Ako Naruciloc raskido ugovor zoto sto je Projektont propustio do izvrsi svoje oboveze u toj mjeri 

do je opravdano ocekivcf do ih nece rnoci izvrsiti u roku koji je za Ncrucioco prihvatljiv, duzcn je 

plotiti Projektontu somo onoj dio izvrsenoq poslo koji moze u daljem radu koristiti. 

Clan 18. 

Autorska i imovinska prava Projektanta sastoje se u njegovom pravu na lskoriscovcr[e djelo: 

preradivanjem, umnofovanjem i obradivonjem projektne dokumentacije, s tim sto mu za svako 

iskoriscovonje autorskog dijelo pripada odqovorojuco naknada. 

Autorska i imovinska prava Projektanta 

Clan 17. 

Projektontu pripada outorsko pravo na cjelokupnu projektnu dokumentociju koju je izradio no 

osnovu ovog ugovoro. 

Dokumentaciju iz stava l. ovog clone. Noruciloc ne rnoze koristiti bez dozvole Projektonto zo 

izgrodnju drugih objekato, jer je ista izrodeno somo za ugovoreni objekot. 

Ncruciloc je obavezan do preda Projektantu projektni zodotak i sve druge neophodne podatke 

za izradu projektne dokumentacije (urbonisficko- tehnicke uslove. geodetski snimak lokacije i 

dr.}. 

Clan 16. 

Obaveze Ncrucloco 

Ako je ugovoren ovens. a nije odreden rok njegove isplote. avans se plcco prije pocetko izrade 

ugovorene tehnicke dokumentacije. 

Clan 15. 

Dinamika pkiconjo usluga koji je predmet ovog dogovora bice dogovorena izmedu Norucioco i 

Projektanta, nakon odredjivanja konccne sume kostonjo usluga. 

Nacin ploconjc 

Clan 14. 

Clan 13. 

Projektant ima pravo da zahteva proouzenje roka za izradu tehnicke dokumentacije u slucoju 

kad je zbog promenjenih okolnosti iii neispunjenja obaveza Norucioco bio u tome sprecen. 

Prcduzenje roka odreduje se premo trajanju smetnje, s tim sto se dodaje i potrebno vrijeme za 

ponovno otpocinjcnje izrode odqovorojucih djelova tehnicke dokumentacije. 

Projektont nije duzon do posoo obovi iskljucivo preko svojih radniko, nego go rnoze povjeriti i 

drugim strucnlrn licimo. Projektont odgovara Noruciocu za izvrsenje posla i kad posao obave 

lica koja nisu njegovi radnici, kao da go je sam izvrsio. 

UGOVOR O PROJEKTOVANjU - FATIMA-ING doo PODGORICA 



UGOVOR O PROJEKTOVANjU - FATIMA-ING doo PODGORICA 

Za eventualne sporove po ovom Ugovoru, ukoliko ne mogu biti rijeseni sporazumno, nadlezan je 
Privredni sud u Podgorici 

Ugovor je sacinjen u 4 (cetiri) istovjetna primjeraka, no crnogorskom jeziku. 

Ugovor je sacinjen u Podgorici, dona 27.10.2025. godine. 

Za INVESTITORA 
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Za PROJEKTANTA 

Andrijana Šcepanović

 lzvrsni direktor 
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Rectangle



IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA UPRAVE PRIHODA I GARINA

Registarskibroj 5 - 11G38741OOL

PIB/Carinski broj: 03584518

Datum registracije: 26.07.2023.

DOO "FATIMA-ING" ZA PROIZVODNJU, PROMET I USLUGE, EXPORT. IMPORT
PODGORICA

Broj vaieie registracije: 1001,

Skraieni naziv: FATTMA-|NG DOO

Telefon: +38267543555

eMail: office.fatimaing@gmail,com
Web adresa:

Datumzakljudivanjaugovora: 24.07.2023.

Datum donoSenja Statuta: 25.07.2023.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: SAVA aELEBtCA 1,2, il1/26 pODGORICA

Adresa za prijem sluibene poSte: SAVA aELEBIcA 1,2,1il/26 pODGOR|CA

Adresa sjediSta: SAVA aELEB|CA12, iltl26 pODcoRtcA

Preteina djelatnost: Tlt2lnienjerske djelatnosti itehnicko savjetovanje

Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svojine: Privatna

Porijeklo kapitala: Domaii
Upisani kapital: 1,00Euro (Novtani 1,00Euro, nenovdani 0,00Euro )

OSNIVAiI:

ANDRTJANA RADONJIC 1107978217993 CRNA GoRA

Uloga: Osnivad

UdiO: TOO% AdTCSA: SAVA.ELEBICAI.2 PODGORICA CRNA GORA

1t2
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LICA U DRUSTVU:

ANDRIJANA RADONJI( fio:.stsz17ee3 CRNA GoRA

Adresa: SAVA CELEBICAL2 PODGORICA CRNA GORA

Uloga: lzvr5ni direktor

Ovla5ienja u prometu: Neogranideno ( )

OvlaSien da djeluje: PoJEDINAaNO ( )

lzdato: 28.07.zAn godine u 11 Naielnica_,4--

2t2
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Crna Gora

M inistarstvo prosto rn og pla ni ra nja,
urbanizma i driavne imovine

Broj: UPI 09-332125-342814

FATIMA-ING D.O.O.

U prilogu ovog aka, dostavljamo vam rje5enje, broj i datum gornji.

Saglasna:

Adresa: lV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 21"5

Podgorica, 30.10.2025. godine

PODGORICA

Ul. Sava Celebi6a br.12

e,ffi,"=,

Bo5ko Todorovi6, v.d. generalnog direktora

!k:^*i

Obradio:

?146:

l.J

ina lzgarevic Paviievic, dr2avna sekretaka
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Crna Gora

Ministarstvo prostorn og planira nja,

urbanizma i driavne imovine

Adresa: lV proleterske brigade broj 19

8L000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20446200
fax: +382 20 446 215

Podgorica, 30.10,2025. godineBroj : U P I 09-332125-34281 4

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i driavne imovine, postupaju6i po
zahtjevu privrednog dru5tva DOO,,FATIMA-lNG' PODGORICA, broj: UPI 09-332t25-3429t4
od 29.10.2025. godine, za izdavarye licence za izradu tehnidke dokumentacije i izvodenje
radova, na osnovu 6lana 107 Zakona o izgradnji objekata ("SluZbeni list CG", broj 1gt25,
92125), dlana 15 Uredbe o organizaciji inadinu rada drZavne uprave ("SluZbeni list CG", broj
98123, 102123,71124 i 72124), 6lana 7 Pravilnika o bli2em nadinu i postupku izdavanja i

mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nadinu vodenja registra
licenci ("Slu2beni list CG", broj42125), i6l. 18 i46 stav l Zakona o upravnom postupku
("SluZbeni list CG", br. 56114, 20115, 4011 i 37117), po ovla5cenju ministra broj: 15-100/25-
617512 od 02.08.2025. godine, donosi

RJESCUC

Privrednom dru5tvu DOO,,FATIMA-ING" PODGORICA, izdaje se

LICENCA

za izradu tehni6ke dokumentacije i izvodenje radova

na period od pet godina.

Obrazloienje
Aktom bro1 UPI 09-332125-342813od29.10.2025. godine, ovom ministarstvu, obratilo se

privredno dru5tvo DOO,,FATIMA-ING" PODGORICA, preteZna djelatnost -7112lnZenjerske
djelatnosti i tehnidko savjetovanje, zahtjevom za izdavanje licence za izradu tehnidke
dokumentacije i izvodenje radova. Uzzahtjev, privredno dru5tvo je prilo2ilo slede6e dokaze:

1) Rje5enje Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drZavne imovine broj: UPI 09-
332125-343012 od 14.08.2025. godine, kojim se Jeleni Radonjic, stepen specijaliste
(Spec.Sci) arhitekture, iz Podgorice,izdale Licenca zaizradutehni6ke dokumentacije i

izvodenje radova u svojstvu odgovornog projektanta iodgovornog inZenjera gradenja;
2) Ugovor o radu sa Jelenom Radonjic zakljuden 01.10.2024. godine, na neodredeno

vrijeme sa punim radnim vremenom;
3) Rje5enje Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma idrZavne imovine broj: UPI 09-

332125-528312 od 22.10.2025. godine, kojim se lvani Jaredic, stepen specijaliste
(Spec.Sci) gradevinarstva - smjer konstruktivni, iz Nik5i6a, izdale Licenca za izradu
tehnidke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog projektanta i

odgovornog inZenjera g raclenja ;

4) Ugovor o radu sa lvanom Jaredic zakljuden 01.10.2025. godine, na neodredeno
vrijeme sa punim radnim vremenom;

5) Rje5enje Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma idrZavne imovine bro.l: UPI 09-
332125-343112 od 14.08.2025. godine, kojim se Predragu Grgurovi6u, dipl.inZenjeru
gradevine, saobra6ajno - konstruktivni odsjek, iz Podgorice , izdaje Licenca za izradu
tehnidke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog projektanta i

odgovornog inZenje ra g radenja ;

6) Ugovor o radu sa Predragom Grgurovi6em zakljuden 01.07.2025. godine, na
neodredeno vrijeme sa punim radnim vremenom;

t."1



7) Rje5enje Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma idrZavne imovine broj: UPI 09-
332125-602112 od 27.10.2025. godine, kojim se Ostoji MiloSevi6u, dipl. in2enjeru
elektrotehnike - elektro odsjeka - energetskog smjera iz Herceg Novog, izdale Licenca
zaizradu tehni6ke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog projektanta
i odgovornog inZenjera gradenja;

8) Ugovor o radu sa Ostojom Milo5evi6em zakljuden 01.10.2025. godine, na neodredeno
vrijeme sa punim radnim vremenom;

9) izvodiz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5-1163874/002.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma idrZavne imovine, razmotrilo je podnijetizahtjev
sa priloZenom dokumentacijom i odludilo kao u dispozitivu rje5enja, a ovo iz slede6ih razloga:

Naime, clanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno dru5tvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizidko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, du2no je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.

Odredbom clana 76 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da djelatnost izrade
tehni6ke dokumentacije moZe da obavlja projektant koji ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu odnosno licenciranog inZenjera po vrsti projekta iz 6lana 9 stav 2 ovog
zakona kojiizraduje.
Nadalje, Clanom 84 stav 1 istog zakona propisano je da djelatnost gradenja objekta obavlja
izvoclac radova koji ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu odnosno
licenciranog inZenjera gradenja po vrsti radova.

elanom 107 stav 6 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
dru5tvo, pravno lice odnosno preduzetnika izdaje se na period od pet godina.

Shodno 6lanu 7 Pravilnika o bliZem nadinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nadinu vodenja registra licenci ("SluZbeni
list CG", broj 42125), propisano je da se uz zahtjev za izradu tehnidke dokumentacije i

izvodenje radova za projektanta iizvodada radova podnosi: 1) lzvod iz Centralnog registra
privrednih subjekta; 2) dokaz da ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu,
odnosno in2enjera; 3) licencu za licenciranog arhitektu, odnosno in2enjera.

Postupaju6i po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspoloZivih dokaza, ufurdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odludilo kao u dispozitivu rje5enja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rje5enja moZe se pokrenuti upravni spor
tuZbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

ffi,'i

mirko.mitrovic
Rectangle









Na osnovu člana 124 Zakona o uređenju prostora ("Službeni list Crne Gore", br. 019/25, 028/25 i 049/25),
i evidencije
Registra članova Komore arhitekata i planera Crne Gore izdaje se

POTVRDA O ČLANSTVU

RADONJIĆ JELENA
IME I PREZIME

Podgorica
MJESTO ROĐENJA

ARHITEKTA
STRUČNA KVALIFIKACIJA

ČLAN KOMORE OD

21.08.2020.
ČLANSTVO VAŽI DO

31.12.2026.

Podgorica, 05.02.2026.

PREDSJEDNIK KOMORE

mr Novica Mitrović

Potvrda je elektronski generisana i validna je bez potpisa i pečata.

Validnost potvrde provjerite skeniranjem QR koda (www.kaipcg.me).

Dokument generisan: 05.02.2026. u 14:29 | ID: ySQtS5JsQDLDqGZT



SAVA
OSIGURANJE

POLISA . RAEUN POL.OO312974

FOLI$A: f$ft [--0$31 2974
Datum Stampe: 22.05.2025 14i30 Strana 1 od 2

Akcionarsko druitvo Sava osiguranie.,Adresa sjedilta: ul. Svetlane Kane Radevi6 br.'1. 8100O Podgorica, Crna Gora; E-mail: info@sava.co.me; Website: www.sava.co.me
Catl centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro radun: Nlb banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna banka 520-528105-61

PDV: 30/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. br. 4OOO467O

OBNOVA / ZAMENA POLISE:

)oL-00268599

fip obnov6: Obnova

3roj ponude: PON-042220125

Zastupnik: 2"e""re [\filr5j1-182

Ugovarad

Naziv FATIMA.ING DOO MB 0358451 8

Adresa SAVA cELEBTcA 12, lll/26, 81000
PODGORICA_GRAD, Crna Gora

Telefon 0038267543555

Trajanje: GodiSnle osiguranje

Period osiguranja 20.09.2025 (2a:00) - 20.09.2026 (24,00) Period obraeuna 20.09.2025 - 20.09.2026

Predmet osiguranja: Profesionalna odgovornost projektanata: Osiguranje pokriva odStetne zahtjeve
narudioca usluga ilitre6ih lica, uklju6uju6i i direktne finansijske gubitke/Stete, kojisu posljedica strudne
greske osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvodada radova izdatu od strane Ministarstva
ekologije, prostornog planiranja iurbanizma, broj: UPl14-332123-123212, priobavljanju djelatnosti: izrade
projektne (tehnidke) dokumentacije, revizije tehni6ke dokumentacije i strudnog nadzora nad gradenjem
objekta, a za koje osiguranik odgovara na osnovu zakona u skladu sa uslovima osigurania.
Vrsta projektovanja: Arhitektonsko
Planirani godi5nji prihod:20.000,00€

Vrsta osiguranja: Osiguranje od projektantske odgovornosti Sifra: 1 310

Osiguranik

Naziv FATIMA-ING DOO MB 103584518

Adresa SAVA EELEBICA ,12, III/26, 81OOO

PODGORICA_GRAD, Crna Gora
Telefon 10038267543555

Suma osiguranja
Uloga Nadin ugovaranJa lznos

Jedinstvena suma osiguran.ja Na sumu osiguranja 100,000,00

Fran5iza

FranSiza Odbitna fran$iza iznosi '10% od priznate Stete ali najmanje 500 EUR

Obra6un za predmet

Premija 270,00

Popust za jednokratno pladanje premije -27,00

Komercijalni popust .24,30

Ukupna premija bez poreza 2',t8,70

Porez na premiju 19,68

Ukupna premija sa porezom 238,38

Oslguravaju6e pokrlee vaii za podruiJe Crne Gore

OsiguranjeJe zakljudeno bez garantnog roka

OsiguranJeje zakljudeno u skladu sa Op5tim uslovima za osiguranje odgovornosti projektanata koji su usvoJenl 24,05,2018.9od,
(OU-ODPRK.05/18) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju,

Oslguranje je zaklJudeno u skladu sa Klauzulom za isklJucenje odgovornosti u sludaju pandemiJe koJa Je usvoJena dana 23.02.2021.
godine (KL-ISKPAND-02/21) i koja je sastavni dio polise osiguranja.

Ugovarad oslguranja svojim potpisom potvrcluje da mu Je blagovremeno, prije zakljudenJa ugovora, uruien Predugovorni dokument
sa k[uEnim informacijama o proizvodu (Kl ODG_PROJ 01/24),
Ugovarad osiguranja u svakom trenutku moie preuzeti elektronsku kopiju Predugovornog dokumenta sa kljucnim informacija na
sajtu drustva (https ://www,sava,co,me/me-me/dokumenti),

Ukupna isplata odsteta za sve osigurane sludajeve koji se dese u jednoj godini limitirana je iznosom sume osiguranja (godi5njl
agregat)
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UKUPAN OBRAEUN

Ukupna premija bez poreza 218,70

Porez na premiiu 19,68

Ukupna premija sa porezom 238,38

Na6in pla6anja U cjelosti

!:j/V/r
ost(i[]RAN.it:

Sve meclusobne nesporazume stranke 6e rje5avati mirnim putem, a u slu6aju spora ugovaraJu nadleZnost suda u Podgorlcl.

Ugovorne strane su saglasne da ukoliko osiguranik ostvari pravo na naknadu Stete, oslguravad ima pravo da dug po toj lll nekoj
drugoj polisi odbije od iznosa obraEunate Stete.

Polisa se smatra raiunom, Osloboilenl placanja PDV-a po dlanu 27. zakona o PDV-u, Osiguravad zadraava pravo lspravke radunske
ili neke druge gre5ke utlnjene od strane zastupnika. Obaveza osiguravaEa iz ugovora o osiguranju poClnJe po lsteku 24-og Casa
dana koji je u ugovoru o osiguranju naveden kao podetak osiguranja, ali nikako prUe isteka 24-og iasa dana kadaje Ugovarad
osiguranja uplatlo ugovorenu premiju u cjolosti lli prvu ratu premije osiguranJa, a prestaje 24.09 easa onog dana kojlje u ugovoru
oznaEen kao istek osiguranja,

Na medusobne odnose ugovarada osiguranja/osiguranika i osiguravada koji nijesu definisanl ugovorom o osiguranju primjenJuju su
odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Potpisom polise ugovarad osiguranja potvrtluje da je primio Uslove zakljudenog osiguranja.

Sankcijska klauzula: Osiguravat nlje duian pruiiti pokri6e, platiti nijednu gtetu, nltl datl bilo kakvu naknadu, ukollko bi pruianje
takvog pokri6a, pladanje Stete ili davanje naknade lzloZilo osiguravada bilo kakvim sankcuama, zabranama ili ogranidenjlma po
rszolucijama Ujedinjenih nacija ili trgovinskim i/ili ekonomskim sankcijama, zakonima i direktivama bilo koje jurisdikcije koja se
primjenJuje na osiguravada.

Polisa je bez pedata Osiguravada.

Ugovarad os je duZan da plati premiju u cjelosti prilikom zakljutenja ugovora o osiguranju.

Osigur

PodruZnica Budva, PodruZnica Budva, 17.09.2025

P0 Ll$A : V fi t-"0{t31297 4
Datum Stampe: 22.09.2025 14:30 Strana 2 od 2

Akcionarsko druitvo Sava osiguranje. Adresa sjediita: ul. Svetlane Kane Radevi6 br.1. 81OO0 Podgorica, Crna Gora; E-mail: info@sava.co.me; Website: www.sava.co.me
Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro radun: Nlb banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna banka 520 528105-61

PDV: 30/31'04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. l>r. 4QOO467Q
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SAVA
OSIGURANJE

POLISA - RAEUN POL.OO31 2978

P(}t-l$&: P()L"00312$78
Datum stampe: 22,09.2025'l 4i2g Strana 1 od 2

Akcionarsko dru5tvo Sava osiguranje. Adresa sjediSta: ul. Svetlane Kane Radevii br.1.81OOO Podgorica, Crna Gora; E-mail; info@sava.co.me; Website: www.sava.co.me
Call centar: +382 (0) 20 40 30 2.l..ii.r.o raiun: Nlb banka 530-12245-41, Erste banka 54O-3g4-3O, Hipotekarna banka 520-528105-61

PDV: 30131-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. br. 40004670

)BNOVA / ZAMENA POLISE:

)oL-00268602

flp obnove: Obnova

lroj ponude: PON-042228t25

Zastupnik; Zedevi6 MiloS,81-'182

Ugovarad

Naziv FATIMA-ING DOO MB 0358451 8

Adresa SAVA eELEBtcA 12, ilr/26, 81000
PODGORICA_GRAD, Crna Gora

Telefon 0038267543555

Trajanje: GodiSnje osiguranje

Period osiguranja 20.09.2025 (24:00) - 20,09.2026 (24:00) Period obraduna 20.09.2025 - 20.09.2026

Predmet osiguranja: Odgovornost prema tre6im licima: Osigurava se profesionalna odgovornost
osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvodada radova izdatu od strane Ministarstva ekologije,
prostornog planiranja i urbanizma, broj:UPl 14-332123-123212,zbog strudne gre5ke kod gradenja objekata
odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju objekta, koja se manifestuje odnosno ima za posljedicu
tjelesne povrede, oboljenje ili smrt tre6ih lica (povreda lica), o5te6enje, uniStenje ili nestanak stvari tre6ih
lica (o5te6enje stvari) i/ili direktne finansijske gubitke/Stete koje proizilaze iz povrede lica i o5tedenja
stvari,
U svrhu ovog proiirenja narudioci usluge - investitori se smatraju tre6im licem.
Broj zaposlenih lica: 2

Karakteristike I Vrijednost I vatrta/Jed. mere

Opis pojedinadne djelatnosti Urbanistidko planiranje, arhiteklurno i gradevinsko
projektovanje i sa tim povezano tehnidko savjetovanje

Vrsta osiguranja: Osiguranje od opSte (zakonske) odgovornosti Sifra: 1 301

Osiguranik

Naziv FATIMA.ING DOO MB IOsSA+Sra

Adresa SAVA dELEB|cA 12, ilt/26, 81000
PODGORICA_GRAD, Crna Gora

Telefon loosazozs+ssss

Suma osiguranja
Uloga Nadin ugovaranja lznos

Jedinstvena suma osiguranja Na sumu osiguranja 100.000,00

FranSiza
FranSiza Udeiie osiguranika u Steti iznosi 10% od od5tete, a najmanje 250,00

Eur,

Obracun za predmet
Premija 66,00

Doplatak za jedinstvenu sumu osiguranja od 100.000 Eur 19,80

Popust za jednokratno plaianje premiJe .8,58

Ukupna premija bez poreza 77,22

Porez na premiju 6,95

Ukupna premija sa porezom 84,17

TeritoriJalno pokri6e Crna Gora,

O_sig,uranJe je zak[udeno u skladu sa Opstim uslovlma za osiguranje od odgovornosti koji su usvoJenl 29.07.201O,godlne (OU-ODG-
07/10) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju.

Osiguranje Je zlkljugeno u skladu sa Klauzulom za iskljuienje odgovornosti u sludaju pandemlJe koJa je usvojen a dana 23.02,2921.
godine (KL.ISKPAND.02/21) i koja je sastavni dio polise osiguranja,

U9gyala! osig,uranJa svojim potplsom potvratuje da mu je blagovremeno, prije zakljuCenJa ugovora, uruden Predugovornt dokument
sa kljudnim lnformacijama o proizvodu (KI O_ODG 01/24),
Ugovarai osiguranJa u svakom trenutku moze preuzeti elektronsku kopiJu Predugovornog dokumonta sa kljucnim lnformacija na
sajtu drustva (https ://www,sava,co.me/me.me/dokumenti).

Godi5nji agregat Steta je jednak sumi osiguranja.
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UKUPAN OBRAEUN

Ukupna premija bez poreza 77,22

Porez na premiju 6,95

Ukupna premija sa porezom 84,17

NaCin pla6anja U cjelosti

SAVA
OSIGURANJE

Sve meclusobne nesporazume stranke 6e rje5avati mirnim putem, a u sluiaju spora ugovaraju nadleinost suda u Podgorici.
Ugovorne strane su saglasne da ukollko osiguranik ostvari pravo na naknadu stete, oslguravad ima pravo da dug po toJ lli nekoj
drugoj polisi odbije od iznosa obradunate Stete,

Polisa se smatra raCunom. Oslobodenl platanja PDV.a po dlanu 27. zakona o PDV.u. Osigurava[ zadr2ava pravo ispravke ra[unske
ili neke druge gre5ke udinjene od strane zastupnlka, Obaveza osiguravaEa iz ugovora o osiguranju podlnJe po isteku 24-og 6asa
dana koJi Je u ug9voru o osiguranju naveden kao podetak osiguranja, ali nikako prije isteka 24.og Casa dana kada Je Ugovarad
osiguranja uplatio ugovorenu premiju u cjelosti ili prvu ratu premije osiguranja, a prestaje 24-og Easa onog dana kojlJe u ugovoru
oznaden kao istek osiguranja.

Na medusobne odnose ugovaraCa osiguranja/osiguranlka i oslguravada koji nuesu definisani ugovorom o osiguranju primjenjuju su
odredbe Zakona o obligacionim odnosima,

Potpisom pollse ugovarad osiguranja potvrtluje da je primio Uslove zak[udenog osiguranja,
SankciJska klauzula: Osiguravad nlje duian pruZitl pokrl6e, platitl nijednu stetu, niti dati bilo kakvu naknadu, ukoliko bi pruzanJe
takvog pokri6a, pla6anje Stete lll davanj€ naknade izloiilo osiguravaia bilo kakvim sankcijama, zabranama lli ogranidenJima po
rezolucijama Ujedinjenih nacija ili trgovinskim i/ili ekonomskim sankcijama, zakonima i direktivama bilo koJe jurisdikcije koja se
primjenjuje na osiguravata,
Polisa Je vaie6a bez pedata Osiguravada,

Ugovarad je duian da plati premiju u cjelosti prilikom zakljudenja ugovora o

PodruZnica Budva, PodruZnica Budva, '17.09.

P0Ll$.&: Pfi L-01)31 297S
Datum Stampe: 22.09.2025 1 4:29 Strana 2 od 2

Akcionarsko dru5tvo Sava osiguranje. Adresa sjedilta: ul. Svetlane Kane Radevi6 br.l. 8lOOO Podgorica, Crna Gora; E-mail: info@sava.co.me; Website: www.sava.co.me
Callcentar:+382(0)20403020 iiroraiun:Nlbbanka530-12245-41,Erstebanka540-394-30,Hipotekarnabanka520-528105-61

PDV: 30/31-04077-8 M.B. 023O3388 CRPSreg. hr.4QOO467O
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GSPublisherVersion 0.1.100.100

VRSTA I DIO TEHNIČKE DOKUMENTACIJE

GLAVNI INŽENJER

(ime i prezime)

IZJAVLJUJEM,

da je predloženo Idejno rješenje usaglašeno sa urbanističko tehničkim uslovima izdatim za predmetnu 
lokaciju, kao i da tabela sa zadatim i ostvarenim urbanističkim parametrima odražava realno stanje:

(mjesto i datum) (potpis odgovornog inženjera)

MP

Jelena Radonjić spec.sci.arh. Br. licence UPI 107/7-294/2

IDEJNO RJEŠENJE ARHITEKTURE 

LOKACIJA
kat.parcele 1495/1 KO Budva i nalazi se u 
obuhvatu plana DUP-a ROZINO II, Budva

IZJAVA ODGOVORNOG INŽENJERA O USAGLAŠENOSTI IDEJNOG RJEŠENJA 
SA OSNOVNIM URBANISTIČKIM PARAMETRIMA

OBJEKAT

TURISTIČKI APARTMANSKI BLOK

bespoke architecture in advance

Podgorica, 24.12.2025.

FATIMA-ING
Sava Čelebića 12,III/26 

81000 Podgorica
+382 67 543 555

office.fatimaing@gmail.com

* Nenatkriveni bazen ulazi u obračun zauzetosti i izgrađenosti sa 20% površine
* Maksimalna visina objekta se računa od konačno zaravnjenog i uređenog terena na njegovom

najnižem dijelu

UP

ULAZNI PARAMETRI PO UT USLOVIMA BROJ 06-332/22-1180/4, izdatih od strane
Sekretarijat za urbanizam građevinarsvto i prostorno planiranje dana 13.02.2023.

POVRŠINA UP (m2) MAX. INDEKS ZAUZETOSTI MAX.
INDEKS IZGRAĐENOSTIMAX. ZAUZETOST (m2) MAX. IZGRAĐENOST (m2)

MAX. SPRATNOST OBJEKTA SLOBODNE/ZELENE 
POVRŠINE

MAX. INDEKS ZAUZETOSTI 
PODZEMNIH ETAŽA

MIN. POTREBAN BROJ 
PARKING MJESTA  4

3  316 0.51    161

   /

2.03 644

P+2+Pk / 1.1 PM po apartmanu

MAX. VISINA OBJEKTA (m)

/

UP

OSTVARENI PARAMETRI

POVRŠINA UP (m2) INDEKS ZAUZETOSTI INDEKS IZGRAĐENOSTIZAUZETOST (m2) UKUPNA BRGP (m2)

SPRATNOST OBJEKTA SLOBODNE/ZELENE 
POVRŠINE

INDEKS ZAUZETOSTI 
PODZEMNIH ETAŽA BROJ PARKING MJESTAVISINA OBJEKTA (m)

  4
3 316 0.5 161

30.3%

2.0 641.59

Po+P+2+Pk / 914.30m



GSPublisherVersion 0.1.100.100

02. PODLOGE ZA IZRADU TEH.DOK.

FATIMA-ING
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INVESTITOR 

Budvo, oktobar 2025. 

Projekat raditi u sklodu sa tehnicklm propistmo. normativima i stondardimo za 

projektovanje ove vrste objekoto koji se primjenjuju no teritoriji Crne Gore. 

Projektovoti objekot u sovremenom stilu koristeci tradicionalne forme i materijale. 

Koristiti sto je rnoquce vise prirodne materijale kako u enterijeru, tako i no spoljnom 

ornotccu objekta. 

Objekat ploniroti shodno zadotim urbonistickirn porametrimo, so cetiri nodzemne 

etoze. Iuristicki opartmon se sastoji od dnevnog borovko, jedne sobe. kuhinje i 

kupotilo. U zovisnosti od uslova projektovati garsonjere i jednosobne stanove 

nomijenjene smiestoio turisto no odredeno vrijeme. Parking mjesta ostvariti u 

podrumskoj etozi (garazi) i no parteru. 

Na predmetnoj parceli izraditi tehnicku dokumentaciju za stambeni objekat- Turlsticki 

apartmanski blok. ldejnim rjesenjern predvidjeti minimum 5 turistickih apartmana u 

okviru gradevinskog objekta. 

ARHITEKTONSKO - FUNKCIONALNI ZAHTJEVI 

Na dijelu kat. parcele 1495 KO Budva u obuhvatu piano DUP-a ROZINO IL Opstino 

Budva, potrebno je izraditi tehnicku dokumentaciju za izgradnju stambenog 

objekta no predmetnoj parceli, a u svemu prema urbonistlcko-tehnickirn uslovima 

broj 06-332/22- 1180/4, izdatih od strane Sekretarijat za urbanizam gradevinarsvto i 

prostorno planiranje dona 13.02.2023. Budva. 

FATIMA-ING d.o.o.Podgorica PROJEKTANT: 

Rodunovic Ljubinka INVESTITOR: 

kat. parcela 1495 KO Budva u obuhvatu piano DUP-a ROZINO II, 
Opstlno Budva. 

LOKACIJA: 

Turisficki apartmanski blok OBJEKAT: 

PROJEKTNI ZADATAK 

za izradu PROJEKTNE DOKUMENTACIJE 
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D, O, O, " G E O. Ifl ILI M ETAR"

,*, /3/Zq
podsorrca, 40 . 0 2 zoLg goa,

ILI/\AETAR
lrrrrlrrrrltrrrl

ELABORAT
ORIGINALNIH TERENSKIH PODATAKA

Parcelacrja po DUP-u ROZINO II na katastarskoj parceli br.1495

K.O. BUDVA

OPSTINA BUDVA

2023. godina

:.

GEO-MILIMETAR D.O.O. P,803224/,65 PDV 30/31-19694-8 Podgorlco, SoroJevsko brl6, te!+38267612205,+38268503228
e-mell geomlllmelorpE@Emoll.com

L3,e?: z?z-

Jl.og.Ut
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/VtILI'VTETAR
l,rr'ltrrtl,tll

UPRAVAZANEKRETNINE
PoDRUiNa JEDINTcA - BIJDVA

U skladu sa elanom 138 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti imalac prava / korisnik

RADUNOVIC DURO LJIJBINKA u ime Firme "GEO- MILIMETAR" d.o.o. iz Podgorice (licenca

0r.02-7 991 12- I 8) podnose:

PRrJ4Va
PROMJENE NA NEPOKRETNOSTIMA

Promjena se odnosi na Katastarske parcele br.:1495 K.O. Budva

1. Parcelacija
2. I)arcelaciia po DUI)-Lr
3. Snimanje objekta
4. EtaZna razrada objekta
5. Etaina razradaposebnog dijela objekta
6. Omedavanje katastarske parcele
1

Molimo vas da nam po ilanu 161 taika l. Zakona. iz sluibene evidenciie dostavite:

1. Kopiju katastarskog plana
2. Prepis Listova nepkretnosti
3. Koordinate geodetske mreZe
4. Koordinate granidnih tadaka parcela br.
5.

Prilaiemo uplote:
l. Naknada za pregled i oujeru: na raiun Uprave za nekretnine br. 832-1081-58 ..............,... ..... 5.00€

PRIMIO:
Potoisuie katastar

Dana: _._.20_.god IMETAR"D.O.O.

GEO-MIIIMETAR D.O.O. ?1803224465 PDV 30/31-19694-8 Podgorlco, Sorojevsko brl6, tel+38267612205,
e-mell geomlllmelorpg@gmoll.com

mirko.mitrovic
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,,GEO-MILIMETAR" d.o.o.
Ul, Sarajevska l6,Podgorica 81000

Mob:068 /503228

v/

OVLASCENJE

Ovla5duje se geodetska organizacija ,,GEO-MILIMETAR ,, d.o.o. iz
PODGORICE, da iruadi elaborat parcelacije po DUP-u ROZINO II na kat.
parc.br.1495, K.O. Budva, Opstina Budva i da isti preda na ovjeru.

Davaoc ovla56enja:

MDLINOVIC EURO LJUBINKA
\r \ ,. h' \

\\i1,,1;.;. ;- \\N'ri\i.t\
Potpis: \l

mirko.mitrovic
Rectangle
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IZVOD lZ DUP-a Rozino ll
(Sluibeni list GG-op5tinski propisi br.'l'l

Karta parcetaciia

i dipl. inl. arh,
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I

i
I

CRNA GOI{A
tJpRAVA zA I(ATAS'rnlt t t>nZnvNU IMovrNU
t,ot)t{t,a:N,\.rEt)t NI('A: tit rt)vr\

llrrtj: 917" l{14-l).1-39/23

I )at Inl: 2(1.{} 1.2( )23.

SKICA PARCEI,A
llazrl.jcla l: 5(X)

I(atastarska ()pitiina: IlLJl)\/A

llrrrl lista ncpoklctrrosti:
[]roj plarra:

I)alccla: 1,19.5

Ovjerava
SluZbeno lice:

::1;i

f$,m
€.ffii

s



+** UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU CRNE GORE **i.
PODRUCNA JEDINICA: BUDVA
K0: BUDVA, R t:j.000

Po zahjevu broJ : 917-Le4-DJ_3g/23, odi 20,0L.2023. godine

;ii!iil'r;lii:ff':.T;ii:iff,';l:*:nih tacaka katastarskih parcela
Katbase v2@22's'23 - irl i*iFo[i oooorAKA 20 .a1..2023 07:47

L

2

L4
19
21_

40269
40353
40366

;Z:2:
40384
40391,
8886s
89A77
89078
89215
89218

Parcela: 1495 (p=41,2)
Fnontovi:

9a do duZina(m)
40384_40391 B.6A
40391._892Ls 2.g5
89215 -8921,8 6.67
89218-BBB65 1..01,
88865-2 3. L4
2-21 L.50
2L-1. 9.62
L-40353 1-.47
40353-4026s 2,72
40269-1.4 a.5o
3"4-89078 1.L7
89078-1,9 4.45
Ls-89077 7,33.
89077-40366 8.77
40366-40367 4.76
44367-40383 t4.o7
4A383_40384 2.69

6569876 .60
6s69881.48
6569874.27
6569869,22
6569880. 82
6569874,73
6569875 . 95
6569854.87
6569857 .06
6569863 .45
6569865.83
6569873.43
6559882.8e
6569862.68
6569873.20
6569876.A6
6s69882.04

4683204.59
4683214.59
468320L.04
4683203.50
468321"3.24
4683200.84
46832A3 .27
46832L0.7s
468321,4.98
4683227 .5L
4683226.26
4683222.23
4683217.40
4683206.76
4683201.5L
4683220.8s
46832L7.94

0.00
0.00
a.0a
o.oa
o.oo
o.oo
o.oo
o.00
0.00
o,oo
0,00
0,00
0.oo
0.@0
o,0a
0.oo
0.00



REPUBLIKA CRNE GORE
VLADA CRNE GORE
UPRAVA ZA NEKRETNINE
Podnrdna jedinica: BUDVA
Katastarska opStina: BUDVA
Optstina: B[IDVA
PribliZna razmjera: I :300

SKICA PREMJEM BR.

Br. katastarskog plana: ____
Tahirnetnjski zapisnik: sreska __
Veza sa ranijorn skicorn pemjera: br./god. _

TEAAUDA..

?ARCAT,4AE

RADUNovle DWo UUBINM

@
x

1.6569856.85 46832t4.57
2.656987 6.64 4683204.59

20.... god.

"-fiWMl
potpis

,/olttCLrtofi/cI Obrad
o

.......,..._,...., 20....

/>1.N
'1:r;?,$\K/ @* 1



SPISAK KOORDINATA PARCELACI]E

1.6569856.85 46832L4,57
2,6569876.64 46832A4.59
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CRNA
UPRAVA ZA

GORA
I{EKRETNINE

,

OVLA
v

s CEilJE
Kojim se potvrituje da je

,Y

OBRADOVIC Cedomir ZORAIT{

Dipl, ing,geodezije, roden dana 28,04.I91\,godine n Nikiii-Crnq Goro ,

tlana I 8, 0 5. 2 0 1 8, godine.

poloiio struCni ispit i stekao ovlaiienje za

IZVOEENJE GEODETSKIH RADOVA NA O-DRZAVANJU

a oblasti:

onzaTTNI PREMJER KATASTAR NEPoKRETNOSTI i voDoVA

Podgorica. 1 8.05.201 S.godine

{U:
Broj: 02-298/1



CRNA
UPRAVA ZA

GORA
NEKRETIt{I1\E

HCEITCA
Kojom se potvrduje do je

Druino sa ograniienom odgovornoiiu

"GEO- MILIMETAR " d.o.o. Podgorica

ul.. sorajevska br l6 Podgorica, duna 08.02,2019. gocline,ispuniru usrove za

IZVODENJE GEODETSKTH RADOVA NA ODRZAVAIYJU

DRZAVNI PREMJER, KATASTAR NEPOKRETNOSTI I VODOVA

Broj: 02-799112-18

Poclgorica. 08.02.20 I 9. godine

-Jl:&*.=- d,rls*. _1?2.*\" t_ _

(., | *.y'V,Z
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03. TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA

FATIMA-ING



III.1 UVOD

Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje Opštine Budva, na 

osnovu člana zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, Uredbe o povjerenju 

dijela poslova Ministarstva održibog razvoja i turizma jedinicama lokalne samouprave 

i podnijetog zahtjeva od strane Radunović Ljubinke iz Budve izdaje URBANISTIČKO 

TEHNIČKE USLOVE br. 06-332/22-1180/4, izdatih od strane Sekretarijata za urbanizam 

građevinarsvto i prostorno planiranje dana 13.02.2023, za izradu tehničke 

dokumentacije za izgradnju stambenog objekta na lokaciji koju čini kat.parc. 1495/1 

KO Budva, parcelacija po DUP-u ROZINO II, Opštine Budva. 

POSTOJEĆE STANJE 

Predmetna lokacija se nalazi na UP43, blok 2 i sastoji se od kat.parcele 1495/1 KO 

Budva u obuhvatu plana DUP-a ROZINO II, Budva namjene stanovanje srednje 

gustine. Uvidom u elaborat parcelacije utvrđeno je: 

- kat.parcela 1495/1 KO Budva vodi se kao ‘porodična stambena zgrada’, površine 
405 m2.

NAMJENA LOKACIJE 

Namjena predmetne lokacije je stanovanje srednje gustine SS1. Pod pojmom 

stanovanje srednje gustine podrazumijevaja se stanovanje sa jednoporodičnim, 

višeporodičnim i višestambenim objektima, pri čemu se turistički apartman smatra 

stambenom jedinicom. U članu 19 i 20 definisani su turistički apartmani i turistički 

apartmanski blok.  

Na novoplaniranim površinama za stanovanje (SS1) mogu se dozvoliti: prodavnice, 

zanatske radnje, poslovne i kancelarijske djelatnosti koje služe potrebama stanovnika 

područja.  

URBANISTIČKI PARAMETRI 

ULAZNI PARAMETRI PO UT USLOVIMA BROJ 06-332/22-1180/4, izdatih od strane 

Sekretarijat za urbanizam građevinarsvto i prostorno planiranje dana 13.02.2023. 

UP POVRŠINA UP (m2) MAX. INDEKS ZAUZETOSTI MAX. ZAUZETOST (m2)
MAX. 

INDEKS IZGRAĐENOSTI
MAX. IZGRAĐENOST (m2)

 4
3
   316 0.51 161 2.03    644

MAX. SPRATNOST OBJEKTA MAX. VISINA OBJEKTA (m)
SLOBODNE/ZELENE 

POVRŠINE
MAX. INDEKS ZAUZETOSTI 

PODZEMNIH ETAŽA
MIN. POTREBAN BROJ 

PARKING MJESTA

P+2+Pk / / / 1.1PM/apartmanu

* Maksimalna visina objekta se računa od konačno zaravnjenog i uređenog terena na njegovom

najnižem dijelu

* Površina parcele utvrdjena elaboratom parcelacije.



         
 

 
  

 
 

 
 

 
 

III.2  TEHNIČKI OPIS 

OPIS LOKACIJE OBJEKTA I ANALIZA OSNOVNIH URBANISTIČKIH PARAMETARA 

 

Predmetna lokacija sastoji se od kat.parcele 1495/1 KO Budva i nalazi se u obuhvatu 

plana DUP-a ROZINO II, Opština Budva.  

Parcela je relativno pravilnog oblika, okvirnih dimenzija 22 m x 14 m, ukupne površine 

316 m2. Kolski i pješački pristup parceli je omogućen sa lokalnog asfaltiranog puta sa 

južne strane. 

 

 

Sl.1. – Postojeće stanje  

 

Teren na samoj parceli je relativno ravan. 

 



         
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

Sl.2. – Postojeće stanje 

 

Predviđeni parametri su sljedeći:  

- Maksimalni indeks zauzetosti je 0.51 to je 161 m2 . 

- Maksimalni indeks izgrađenosti je 2.03 to je 644 m2 . 

- Maksimalna spratnost objekta je P+2+Pk. 

 

Normativ za planiranje parking / garažnih mjesta za stanovanje je 1.1 PM po 

apartmanu.  

 

  



PLANIRANA IZGRADNJA 

Na parceli  je planirana je izgradnja turističkog apartmanskog bloka, spratnosti 

Po+P+2+Pk I potpuno rušenje postojećeg objekta. U podrumu je predviđeno 

garažiranje auta sa 6 parking mjesta, tehničkom prostorijom za centralni bojler i 

vertikalnim komunikacijama. U podrumu -1 je tehnička prostorija za instalacije i 

ostave.  Na prizemlju i spratovima su projektovana po 2 apartmana. U objektu je 

planirano ukupno 8 apartmana. Normativ za parkiranje je 1.1 PM po apartmanu, 

ostvarena BGP je 641.59 m2 tako da je uslov 1.1 parking mjesta ostvaren kroz 9 

parking mjesta. 

Objekat ima ulaz u garažu sa  tercijalne saobraćajnice (južna strana objekta) 

saobraćajnom rampom, međutim podrum je skroz ukopan formiranjem zelenih 

žardinjera. Pješački ulaz je sa gornje strane objekta se savladava rampom sa kote 

0.00 do kote +00.80, koliko je I podignut objekat. 

Objekat  je projektovan u ograničenim gabaritima formirajući jasne zone javnog i 

intimnog i uz upotrebu tradicionalnih formi u oblikovanju, sa upotrebom lokalnih 

materijala, sve u cilju inkorporiranja istog u postojeću ambijentalnu cjelinu.  

Sl.3. – Fotomontaža objekta 1 i njegovo uklapanje sa postojećim strukturama. 



TABELARNI PRIKAZI OSTVARENIH POVRŠINA OBJEKTA I PARAMETARA 

ULAZNI PARAMETRI PO UT USLOVIMA BROJ 06-332/22-1180/4, izdatih od strane 

Sekretarijat za urbanizam građevinarsvto i prostorno planiranje dana 13.02.2023. 

UP POVRŠINA UP (m2) MAX. INDEKS ZAUZETOSTI MAX. ZAUZETOST (m2)
MAX. 

INDEKS IZGRAĐENOSTI
MAX. IZGRAĐENOST (m2)

 4
3
   316 0.51 161 2.03    644

MAX. SPRATNOST OBJEKTA MAX. VISINA OBJEKTA (m)
SLOBODNE/ZELENE 

POVRŠINE
MAX. INDEKS ZAUZETOSTI 

PODZEMNIH ETAŽA
MIN. POTREBAN BROJ 

PARKING MJESTA

P+2+Pk / / / 1.1PM/apartmanu

OSTVARENI PARAMETRI 

UP POVRŠINA UP (m2) INDEKS ZAUZETOSTI ZAUZETOST (m2) INDEKS IZGRAĐENOSTI UKUPNA BRGP (m2)

  
  
4
3
 

 316 0.5 161 2.0 641.59

SPRATNOST OBJEKTA VISINA OBJEKTA (m)
SLOBODNE/ZELENE 

POVRŠINE
INDEKS ZAUZETOSTI 
PODZEMNIH ETAŽA

BROJ PARKING MJESTA

Po+P+2+Pk   14.30 30.3% / 9



01 .IR Povrsine PODRUM 

OZNAKA SPRAT BROJ NAZIV PROSTORJJE POVRSINA 

GARAZA 

Podrum 01 PARKING 155,40 
Podrum 02 TEHNICKA PROSTORIJA 3,08 

158,48 m2 

KOMUNIKACIJE 

Podrum 01 TAMPON ZONA 5,04 
Podrum 02 STEPENISTE 10,08 
Podrum 03 LIFT 2,55 

17,67 m2 

176 15 m2 

IDEJNO RJl:SENJE 



POVRSINE PRIZEMLJE 

OZNAKA SPRAT BROJ NAZJV PROSTORJJE POVRSINA 

Aoartman A1 
Prizemlje 01 ONEVNAZONA 15,55 
Prizemlje 02 NOCNAZONA 10,57 
Prizemlie 03 WC 3,93 
Prizemlje 04 KUPATILO 3,09 
Prizemlje 05 TERASA 3,23 

36,37 m2 

Apartman A2 
Prizemlje 01 OEGAZMAN 8,34 
Prizemlje 02 KUPATILO 3,98 
Prizemlje 03 NOCNAZONA 23,21 
Prizemlje 04 WC 3,98 
Prizemlje 05 ONEVNAZONA 22,44 
Prizemlje 06 TERASA 3,34 

65,29 m2 

KOMUNIKACIJE 
Prizemlje 00 VJETROBRAN 3,86 
Prizemlje 01 HODNIK 9,47 

Prizemlie 02 STEPENISTE 10,08 
Prizemlie 03 LIFT 2,55 

25,96 m2 

127,62 m2 

IDEJNO RJl:SENJE 









REGULACIJA, OBLIKOVANJE I MATERIJALIZACIJA OBJEKATA 

Građevinska linija je planom definisana u odnosu na regulacionu liniju. 

Planirani gabarit objekta je dat prema DUP-u i iznosi 16.40 x 9.80. Odstojanje objekta 

od bočne građevinske linije sa lijeve strane iznosi 3.50 m, a sa desne strane 2 m. 

Objekat se sa prednje i zadnje strane nalazi uz građevinsku liniju, a dozvoljeno je da 

objekat erkerima, terasama i balkonima prelazi građevinsku liniju najviše do 1.20 m I 

na max. 50% površine fasade, na minimalnoj visini od 3.00 m od konačnog uređenog 

terena.  

Arhitektonsko oblikovanje objekta prilagođeno je postojećem ambijentu i planiranoj 

namjeni. Prilikom projektovanja uzeti su u obzir tradicionalni oblici, boje i materijali 

lokalnog arhitektonsog nasljeđa. Svojim formama, objekat  vodi dijalog sa okolnim 

izgrađenim i prirodnim ambijentom, poštujući kontekstualnost prostora na kojem se 

gradi. Fasada do saobraćajnice na jugu materijalizovana je bež fino rezanim 

kamenim pločama na prizemlju kao i monumentalnim terasama sa zelenilnom, 

naglašavajući je. 

Sl.5. – Vizualizacija objekta . 

Oblikovanje objekta urađeno je sa namjerom dijaloga sa tradicionalnom 

arhitekturom. Koristi se u najvećem dijelu blago bijela boja demit fasade RAL 9003. 

Prilikom oblikovanja objekta vodilo se računa o primjeni jednostavnih geometrijskih 

oblika kako bi se lakše uklopili u strukturu naselja, poštujući njegovo istorijsko i 

ambijentalno nasljeđe.  

Krov objekta je kosi i neprohodni, dok su vertikalne komunikacije izdvojene van 

objekta i završavaju na krovu. 



Zidovi objekta su od fasadnog giter bloka, sa slojem termoizolacije preko kojeg ide 

završni sloj – prirodni finoklesane kamene ploče na prizemlju i terasama prizemlja, dok 

je na spratovima bavalit bojen u bijelu boju. 

Spoljna stolarija je aluminijumska, u antracit boji, i usklađena je sa detaljima na fasadi. 

Uređenje terena podijeljeno je na prednju uličnu zonu objekta, gdje je kolski pristup, 

garaži i parkinzima, gdje će popločanje biti raster pločama, dok je zadnja strana 

dvorišna, intimna gdje je dvorišni plato sa zelenim rastinjem. U sklopu uređenja terena 

predviđen je I dekorativni oblutak sa prigodnom vegetacijom, čija specifikacija će 

biti data glavnim projektom pejzažne arhitekture.  

Glavni inženjer: 

Arh.  Jelena Radonjić spec.sci.arh. 

mirko.mitrovic
Rectangle
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04. GRAFIČKA DOKUMENTACIJA

FATIMA-ING
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LJUBINKA RADUNOVIĆ

TURISTIČKI 
APARTMANSKI BLOK ROZINO II k.p. 1495/1

K.O. Budva, Opština Budva

PROJEKTANT: INVESTITOR:

Vodeći
projektant:

Odgovorni
projektant:

Saradnik/ci:

Datum izrade i M.P.

Objekat: Lokacija:

Vrsta tehničke dokumentacije:

Dio tehničke dokumentacije: Razmjera

Prilog: Br. priloga Br. strane

Datum revizije i M.P.

Jelena Radonjić spec.sci.arh.

Jelena Radonjić spec.sci.arh.
ARHITEKTURA

ul Visariona Borilovića, 
Master kvart,ulaz 8, 
VI/36, 81000 
Podgorica,

IDEJNO RJEŠENJE

6.2.2026.

FATIMA-ING

Autor
projekta: Jelena Radonjić spec.sci.arh.

Armin Mulić spec.sci.arh

ŠIRA SITUACIJA 02.

1:356,43, 
1:383,26, 

1:50

N
+0,90

+105.05

+0,90

+106.70

+0,90
R 3,00

1

LEGENDA SIMBOLA

oznaka ulaza

građevinska linija

granica urbanističke parcele

granica katastarske parcele

702
A-01

prelomne tačke parcele

prelomne tačke objekta

UP2 oznaka urbanističke parcele

KP1475 oznaka katastarske parcele

0.00m apsolutna nula objekta

GRAĐEVINSKA LINIJA

URBANISTIČKA PARCELA

oznaka pada krova

oznaka presjeka

OPŠTE NAPOMENE
* Izvođač je dužan sve dimenzije provjeriti na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno
je kontaktirati projektanta.
* Ne vršiti mjerenja sa crteža, obavezno konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.
NAPOMENE TEMELJI
* Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na instalacijama predviđenim u zoni temelja.
NAPOMENE ETAŽE
* Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poštovati zidarsko pravilo: M+1.0cm po širini odnosno M+2.0cm po visini
* Visine vrata i parapeta su date od kote gotovog poda, osim ako nije drugačije naznačeno. Izvođač radova je dužan upoznati se sa
strukturom poda, odnosno arhitekonskih slojeva iznad AB ploče, prije formiranja otvora za ugradnju vrata i prozora.
* Obračun svih površina je rađen prema standardima MEST EN 15221-1.
* Na zidovima je kotiran konstruktivni dio (opeka, beton, gips kartonski zid...), završne obrade nijesu kotirane (malter, keramika)

LEGENDE ŠRAFURA - HARDSCAPE

LEGENDE ŠRAFURA - SOFTSCAPE

oznaka nagiba rampe

radijus kružnice

oznaka spratnosti objekta

relativna kota zelenila

+104.93
relativna kota konstrukcije bazena
apsolutna kota konstrukcije bazena

apsolutna kota vrha temelja
apsolutna kota dna temelja+0.40

+106.60
relativna kota konstrukcije potpornog zida
apsolutna kota konstrukcije potpornog zida

apsolutna kota popločanja u uređenju terena
12 %

P+2

1.5%

kameno popločanje tipa 
"X"

betonsko popločanje tipa 
"LIDO"

kameno popločanje
KALDRMA

deking na distancerima behaton

asfalt

Rosmarinus officinalis 
Prostratus

Lavandula angustifoliaSedum zeleni krov MalčTravnjak - Zoysia japonica

vodene površine - bazeni štampani beton dekorativni oblutak
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STEPENIŠTE02A: 10,08 m 2

HODNIK01A: 9,47 m 2

VJETROBRAN00A: 3,86 m 2

LIFT03A: 2,55 m 2

DEGAŽMAN01A: 8,34 m 2

WC03A: 3,93 m 2

KUPATILO02A: 3,98 m 2

NOĆNA ZONA03A: 23,21 m 2

WC04A: 3,98 m 2

DNEVNA ZONA05A: 22,44 m 2

TERASA06A: 3,34 m 2

TERASA05A: 3,23 m 2

DNEVNA ZONA01A: 15,55 m 2

NOĆNA ZONA02A: 10,57 m 2

KUPATILO 04A: 3,09 m 2
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TURISTIČKI APARTMANSKI BLOK

    PO(G)+P+2+Pk

B

C

+14,22+25,92

23 0

23 0

23 0

23 0

REKAPITULACIJA POVRŠINA - OBJEKAT

ETAŽA NETO BRUTO (MEST) BRUTO (UT PARAMETRI)

Podrum 176,15 m2-1

0 Prizemlje

1 I sprat

2 II sprat

UKUPNO 856.96 m2 641.59m2696.92 m2

215,37 m2 /

127,62 m2 158.59 m2

131.05 m2

131.05 m2

3 Potkrovlje 131.05 m2

161.00 m2

161.00 m2

161.00 m2

158.59 m2

161.00 m2

161.00 m2

161.00 m2

UP

OSTVARENI PARAMETRI

POVRŠINA UP (m2) INDEKS ZAUZETOSTI INDEKS IZGRAĐENOSTIZAUZETOST (m2) UKUPNA BRGP (m2)

SPRATNOST OBJEKTA SLOBODNE/ZELENE 
POVRŠINE

INDEKS ZAUZETOSTI 
PODZEMNIH ETAŽA BROJ PARKING MJESTAVISINA OBJEKTA (m)43

30.3 % /14.40 mPo+P+2+Pk

316 0.5 161 2.0

9

641.59

POVRŠINE UREĐENJE TERENA
zelene površine (30.3%) 95.74 m2

trotoari

asfalt (ulica)

19.14 m2

40.14 m2

* Nenatkriveni bazen ulazi u obračun zauzetosti i izgrađenosti sa 20% površine
* Maksimalna visina objekta se računa od konačno zaravnjenog i uređenog terena na njegovom

najnižem dijelu

UP

ULAZNI PARAMETRI PO UT USLOVIMA BROJ 06-332/22-1180/4, izdatih od strane 
Sekretarijat za urbanizam građevinarsvto i prostorno planiranje dana __ dana 13.02.2023.

POVRŠINA UP (m2) MAX. INDEKS ZAUZETOSTI MAX.
INDEKS IZGRAĐENOSTIMAX. ZAUZETOST (m2) MAX. IZGRAĐENOST (m2)

MAX. SPRATNOST OBJEKTA SLOBODNE/ZELENE 
POVRŠINE

MAX. INDEKS ZAUZETOSTI 
PODZEMNIH ETAŽA

MIN. POTREBAN BROJ 
PARKING MJESTA43

316 0.51 161

/

2.03 644

P+2+Pk / 1.1PM/apartmanu

MAX. VISINA OBJEKTA (m)

/

N
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PRIZEMLJA 03.

1:100, 1:50

N
+0,90

+105.05

+0,90

+106.70

+0,90
R 3,00

1

LEGENDA SIMBOLA

oznaka ulaza

građevinska linija

granica urbanističke parcele

granica katastarske parcele

702
A-01

prelomne tačke parcele

prelomne tačke objekta

UP2 oznaka urbanističke parcele

KP1475 oznaka katastarske parcele

0.00m apsolutna nula objekta

GRAĐEVINSKA LINIJA

URBANISTIČKA PARCELA

oznaka pada krova

oznaka presjeka

OPŠTE NAPOMENE
* Izvođač je dužan sve dimenzije provjeriti na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno 
je kontaktirati projektanta.
* Ne vršiti mjerenja sa crteža, obavezno konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.
NAPOMENE TEMELJI
* Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na instalacijama predviđenim u zoni temelja.
NAPOMENE ETAŽE
* Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poštovati zidarsko pravilo: M+1.0cm po širini odnosno M+2.0cm po visini
* Visine vrata i parapeta su date od kote gotovog poda, osim ako nije drugačije naznačeno. Izvođač radova je dužan upoznati se sa 
strukturom poda, odnosno arhitekonskih slojeva iznad AB ploče, prije formiranja otvora za ugradnju vrata i prozora.
* Obračun svih površina je rađen prema standardima MEST EN 15221-1.
* Na zidovima je kotiran konstruktivni dio (opeka, beton, gips kartonski zid...), završne obrade nijesu kotirane (malter, keramika)

LEGENDE ŠRAFURA - HARDSCAPE

LEGENDE ŠRAFURA - SOFTSCAPE

oznaka nagiba rampe

radijus kružnice

oznaka spratnosti objekta

relativna kota zelenila

+104.93 
relativna kota konstrukcije bazena
apsolutna kota konstrukcije bazena

apsolutna kota vrha temelja
apsolutna kota dna temelja+0.40

+106.60 
relativna kota konstrukcije potpornog zida
apsolutna kota konstrukcije potpornog zida

apsolutna kota popločanja u uređenju terena
12 %

P+2

1.5%

kameno popločanje tipa 
"X"

betonsko popločanje tipa 
"LIDO"

kameno popločanje
KALDRMA

deking na distancerima behaton

asfalt

Rosmarinus officinalis 
Prostratus

Lavandula angustifoliaSedum zeleni krov MalčTravnjak - Zoysia japonica

vodene površine - bazeni štampani beton dekorativni oblutak
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STEPENIŠTE
02

A: 10,08 m2

HODNIK
01

A: 9,47 m2

VJETROBRAN
00

A: 3,86 m2

LIFT
03

A: 2,55 m2

DEGAŽMAN
01

A: 8,34 m2

WC
03

A: 3,93 m2

KUPATILO
02

A: 3,98 m2

NOĆNA ZONA
03

A: 23,21 m2

WC
04

A: 3,98 m2

DNEVNA ZONA
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A: 22,44 m2

TERASA
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POMOĆNI OBJEKAT
(BARAKA)

POMOĆNI OBJEKAT - 
BAZEN

12
%

STAMBENI OBJEKAT

PLATFORMA NA TLU

 OBJEKAT

REKAPITULACIJA POVRŠINA - OBJEKAT

ETAŽA NETO BRUTO (MEST) BRUTO (UT PARAMETRI)

Podrum 176,15 m2-1

0 Prizemlje

1 I sprat

2 II sprat

UKUPNO 856.96 m2 641.59m2696.92 m2

215,37 m2 /

127,62 m2 158.59 m2

131.05 m2

131.05 m2

3 Potkrovlje 131.05 m2

161.00 m2

161.00 m2

161.00 m2

158.59 m2

161.00 m2

161.00 m2

161.00 m2

UP

OSTVARENI PARAMETRI

POVRŠINA UP (m2) INDEKS ZAUZETOSTI INDEKS IZGRAĐENOSTIZAUZETOST (m2) UKUPNA BRGP (m2)

SPRATNOST OBJEKTA SLOBODNE/ZELENE 
POVRŠINE

INDEKS ZAUZETOSTI 
PODZEMNIH ETAŽA BROJ PARKING MJESTAVISINA OBJEKTA (m)43

30.3 % /14.40 mPo+P+2+Pk

316 0.5 161 2.0

9

641.59

POVRŠINE UREĐENJE TERENA
zelene površine (30.3%) 95.74 m2

trotoari

asfalt (ulica)

19.14 m2

40.14 m2

* Nenatkriveni bazen ulazi u obračun zauzetosti i izgrađenosti sa 20% površine
* Maksimalna visina objekta se računa od konačno zaravnjenog i uređenog terena na njegovom 
   najnižem dijelu

UP

ULAZNI PARAMETRI PO UT USLOVIMA BROJ 06-332/22-1180/4, izdatih od strane 
Sekretarijat za urbanizam građevinarsvto i prostorno planiranje dana __ dana 13.02.2023.

POVRŠINA UP (m2) MAX. INDEKS ZAUZETOSTI MAX.
INDEKS IZGRAĐENOSTIMAX. ZAUZETOST (m2) MAX. IZGRAĐENOST (m2)

MAX. SPRATNOST OBJEKTA SLOBODNE/ZELENE 
POVRŠINE

MAX. INDEKS ZAUZETOSTI 
PODZEMNIH ETAŽA

MIN. POTREBAN BROJ 
PARKING MJESTA43

316 0.51 161

/

2.03 644

P+2+Pk / 1.1PM/apartmanu

MAX. VISINA OBJEKTA (m)

/

N

0 1 32 5 10

razmjera 1:100   -   1 cm na karti = 1 m u prirodi
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KROVA 04.

1:100, 1:50

N
+0,90

+105.05

+0,90

+106.70

+0,90
R 3,00

1

LEGENDA SIMBOLA

oznaka ulaza

građevinska linija

granica urbanističke parcele

granica katastarske parcele

702
A-01

prelomne tačke parcele

prelomne tačke objekta

UP2 oznaka urbanističke parcele

KP1475 oznaka katastarske parcele

0.00m apsolutna nula objekta

GRAĐEVINSKA LINIJA

URBANISTIČKA PARCELA

oznaka pada krova

oznaka presjeka

OPŠTE NAPOMENE
* Izvođač je dužan sve dimenzije provjeriti na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno 
je kontaktirati projektanta.
* Ne vršiti mjerenja sa crteža, obavezno konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.
NAPOMENE TEMELJI
* Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na instalacijama predviđenim u zoni temelja.
NAPOMENE ETAŽE
* Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poštovati zidarsko pravilo: M+1.0cm po širini odnosno M+2.0cm po visini
* Visine vrata i parapeta su date od kote gotovog poda, osim ako nije drugačije naznačeno. Izvođač radova je dužan upoznati se sa 
strukturom poda, odnosno arhitekonskih slojeva iznad AB ploče, prije formiranja otvora za ugradnju vrata i prozora.
* Obračun svih površina je rađen prema standardima MEST EN 15221-1.
* Na zidovima je kotiran konstruktivni dio (opeka, beton, gips kartonski zid...), završne obrade nijesu kotirane (malter, keramika)

LEGENDE ŠRAFURA - HARDSCAPE

LEGENDE ŠRAFURA - SOFTSCAPE

oznaka nagiba rampe

radijus kružnice

oznaka spratnosti objekta

relativna kota zelenila

+104.93 
relativna kota konstrukcije bazena
apsolutna kota konstrukcije bazena

apsolutna kota vrha temelja
apsolutna kota dna temelja+0.40

+106.60 
relativna kota konstrukcije potpornog zida
apsolutna kota konstrukcije potpornog zida

apsolutna kota popločanja u uređenju terena
12 %

P+2

1.5%

kameno popločanje tipa 
"X"

betonsko popločanje tipa 
"LIDO"

kameno popločanje
KALDRMA

deking na distancerima behaton

asfalt

Rosmarinus officinalis 
Prostratus

Lavandula angustifoliaSedum zeleni krov MalčTravnjak - Zoysia japonica

vodene površine - bazeni štampani beton dekorativni oblutak

REKAPITULACIJA POVRŠINA - OBJEKAT

ETAŽA NETO BRUTO (MEST) BRUTO (UT PARAMETRI)

Podrum 176,15 m2-1

0 Prizemlje

1 I sprat

2 II sprat

UKUPNO 856.96 m2 641.59m2696.92 m2

215,37 m2 /

127,62 m2 158.59 m2

131.05 m2

131.05 m2

3 Potkrovlje 131.05 m2

161.00 m2

161.00 m2

161.00 m2

158.59 m2

161.00 m2

161.00 m2

161.00 m2

UP

OSTVARENI PARAMETRI

POVRŠINA UP (m2) INDEKS ZAUZETOSTI INDEKS IZGRAĐENOSTIZAUZETOST (m2) UKUPNA BRGP (m2)

SPRATNOST OBJEKTA SLOBODNE/ZELENE 
POVRŠINE

INDEKS ZAUZETOSTI 
PODZEMNIH ETAŽA BROJ PARKING MJESTAVISINA OBJEKTA (m)43

30.3 % /14.40 mPo+P+2+Pk

316 0.5 161 2.0

9

641.59

POVRŠINE UREĐENJE TERENA
zelene površine (30.3%) 95.74 m2

trotoari

asfalt (ulica)

19.14 m2

40.14 m2

* Nenatkriveni bazen ulazi u obračun zauzetosti i izgrađenosti sa 20% površine
* Maksimalna visina objekta se računa od konačno zaravnjenog i uređenog terena na njegovom 
   najnižem dijelu

UP

ULAZNI PARAMETRI PO UT USLOVIMA BROJ 06-332/22-1180/4, izdatih od strane 
Sekretarijat za urbanizam građevinarsvto i prostorno planiranje dana __ dana 13.02.2023.

POVRŠINA UP (m2) MAX. INDEKS ZAUZETOSTI MAX.
INDEKS IZGRAĐENOSTIMAX. ZAUZETOST (m2) MAX. IZGRAĐENOST (m2)

MAX. SPRATNOST OBJEKTA SLOBODNE/ZELENE 
POVRŠINE

MAX. INDEKS ZAUZETOSTI 
PODZEMNIH ETAŽA

MIN. POTREBAN BROJ 
PARKING MJESTA43

316 0.51 161

/

2.03 644

P+2+Pk / 1.1PM/apartmanu

MAX. VISINA OBJEKTA (m)

/
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pod u kontaktu sa tlom prema 
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pod u kontaktu sa tlom prema 
negrijanim prostorijama
pod na međuspratnim konst. 
grijani/grijani
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grijanom prostoru
spoljašnji zidovi - pregrade na 
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REKAPITULACIJA POVRŠINA - OBJEKAT

ETAŽA NETO BRUTO (MEST) BRUTO (UT PARAMETRI)

Podrum 176,15 m2-1

0 Prizemlje

1 I sprat

2 II sprat

UKUPNO 856.96 m2 641.59m2696.92 m2

215,37 m2 /

127,62 m2 158.59 m2

131.05 m2

131.05 m2

3 Potkrovlje 131.05 m2

161.00 m2

161.00 m2

161.00 m2

158.59 m2

161.00 m2

161.00 m2

161.00 m2

UP

OSTVARENI PARAMETRI

POVRŠINA UP (m2) INDEKS ZAUZETOSTI INDEKS IZGRAĐENOSTIZAUZETOST (m2) UKUPNA BRGP (m2)

SPRATNOST OBJEKTA SLOBODNE/ZELENE 
POVRŠINE

INDEKS ZAUZETOSTI 
PODZEMNIH ETAŽA BROJ PARKING MJESTAVISINA OBJEKTA (m)43

30.3 % /14.40 mPo+P+2+Pk

316 0.5 161 2.0

9

641.59

POVRŠINE UREĐENJE TERENA
zelene površine (30.3%) 95.74 m2

trotoari

asfalt (ulica)

19.14 m2

40.14 m2

* Nenatkriveni bazen ulazi u obračun zauzetosti i izgrađenosti sa 20% površine
* Maksimalna visina objekta se računa od konačno zaravnjenog i uređenog terena na njegovom 
   najnižem dijelu

UP

ULAZNI PARAMETRI PO UT USLOVIMA BROJ 06-332/22-1180/4, izdatih od strane 
Sekretarijat za urbanizam građevinarsvto i prostorno planiranje dana __ dana 13.02.2023.

POVRŠINA UP (m2) MAX. INDEKS ZAUZETOSTI MAX.
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OSTVARENI PARAMETRI

POVRŠINA UP (m2) INDEKS ZAUZETOSTI INDEKS IZGRAĐENOSTIZAUZETOST (m2) UKUPNA BRGP (m2)

SPRATNOST OBJEKTA SLOBODNE/ZELENE 
POVRŠINE

INDEKS ZAUZETOSTI 
PODZEMNIH ETAŽA BROJ PARKING MJESTAVISINA OBJEKTA (m)43

30.3 % /14.40 mPo+P+2+Pk

316 0.5 161 2.0

9

641.59

POVRŠINE UREĐENJE TERENA
zelene površine (30.3%) 95.74 m2

trotoari

asfalt (ulica)

19.14 m2

40.14 m2

* Nenatkriveni bazen ulazi u obračun zauzetosti i izgrađenosti sa 20% površine
* Maksimalna visina objekta se računa od konačno zaravnjenog i uređenog terena na njegovom 
   najnižem dijelu

UP

ULAZNI PARAMETRI PO UT USLOVIMA BROJ 06-332/22-1180/4, izdatih od strane 
Sekretarijat za urbanizam građevinarsvto i prostorno planiranje dana __ dana 13.02.2023.
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9,47
10,08
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UP2 oznaka urbanističke parcele

KP1475 oznaka katastarske parcele

114.50m apsolutna nula objeta

GRAĐEVINSKA LINIJA

URBANISTIČKA PARCELA

oznaka konstruktivnog rastera

A-101

oznaka plafona
oznaka podabroj prostorije
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oznaka smještajne jedinice
ulaz u smještajnu jedinicu

oznaka visina
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završna obrada poda relativna kota / apsolutna kota
konstrukcija relativna kota / apsolutna kota

broj visina x visina čela / širina gazišta

zeleni krovovi

pod u kontaktu sa tlom prema 
grijanim prostorijama
pod u kontaktu sa tlom prema 
negrijanim prostorijama
pod na međuspratnim konst. 
grijani/grijani
pod na međuspratnim konst. 
negrijani/grijani

stepeništa

fasadni zidovi prema
grijanom prostoru
spoljašnji zidovi - pregrade na 
terasama između smještajnih j.
spoljašnji zidovi ukopanih 
etaža

unutrašnji zidani zidovi

unutrašnji gips kartonski zidovi

plafoni

popločanje uređenje terena

zidovi uređenje terena

ograde

rukohvati

ugao od 90 stepeni

oznaka pada krova

oznaka presjeka

relativna kota vrha temelja / apsolutna kota
relativna kota dna temelja / apsolutna kota
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TERASA
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REKAPITULACIJA POVRŠINA - OBJEKAT

ETAŽA NETO BRUTO (MEST) BRUTO (UT PARAMETRI)

Podrum 176,15 m2-1

0 Prizemlje

1 I sprat

2 II sprat

UKUPNO 856.96 m2 641.59m2696.92 m2

215,37 m2 /

127,62 m2 158.59 m2

131.05 m2

131.05 m2

3 Potkrovlje 131.05 m2

161.00 m2

161.00 m2

161.00 m2

158.59 m2

161.00 m2

161.00 m2

161.00 m2

UP

OSTVARENI PARAMETRI

POVRŠINA UP (m2) INDEKS ZAUZETOSTI INDEKS IZGRAĐENOSTIZAUZETOST (m2) UKUPNA BRGP (m2)

SPRATNOST OBJEKTA SLOBODNE/ZELENE 
POVRŠINE

INDEKS ZAUZETOSTI 
PODZEMNIH ETAŽA BROJ PARKING MJESTAVISINA OBJEKTA (m)43

30.3 % /14.40 mPo+P+2+Pk

316 0.5 161 2.0

9

641.59

POVRŠINE UREĐENJE TERENA
zelene površine (30.3%) 95.74 m2

trotoari

asfalt (ulica)

19.14 m2

40.14 m2

* Nenatkriveni bazen ulazi u obračun zauzetosti i izgrađenosti sa 20% površine
* Maksimalna visina objekta se računa od konačno zaravnjenog i uređenog terena na njegovom 
   najnižem dijelu

UP

ULAZNI PARAMETRI PO UT USLOVIMA BROJ 06-332/22-1180/4, izdatih od strane 
Sekretarijat za urbanizam građevinarsvto i prostorno planiranje dana __ dana 13.02.2023.

POVRŠINA UP (m2) MAX. INDEKS ZAUZETOSTI MAX.
INDEKS IZGRAĐENOSTIMAX. ZAUZETOST (m2) MAX. IZGRAĐENOST (m2)

MAX. SPRATNOST OBJEKTA SLOBODNE/ZELENE 
POVRŠINE

MAX. INDEKS ZAUZETOSTI 
PODZEMNIH ETAŽA

MIN. POTREBAN BROJ 
PARKING MJESTA43

316 0.51 161

/

2.03 644

P+2+Pk / 1.1PM/apartmanu

MAX. VISINA OBJEKTA (m)

/

01.IR Površine SPRAT I

OZNAKA

Apartman A3

Apartman A4

KOMUNIKACIJE

SPRAT

I sprat
I sprat
I sprat
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I sprat
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I sprat
I sprat
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NAZIV PROSTORIJE
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DEGAŽMAN
KUPATILO
NOĆNA ZONA
WC
DNEVNA ZONA
TERASA
TERASA

HODNIK
STEPENIŠTE
LIFT

POVRŠINA

15,55
14,42
3,93
3,89
3,23
1,32
42,34 m²

8,34
3,98
23,21
3,98
22,44
3,34
1,32
66,61 m²

9,47
10,08
2,55
22,10 m²
131,05 m²

N
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razmjera 1:50   -   1cm na karti = 0.5m u prirodi
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prelomne tačke parcele

prelomne tačke objekta

UP2 oznaka urbanističke parcele

KP1475 oznaka katastarske parcele

114.50m apsolutna nula objeta

GRAĐEVINSKA LINIJA

URBANISTIČKA PARCELA

oznaka konstruktivnog rastera
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oznaka plafona
oznaka podabroj prostorije
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ulaz u smještajnu jedinicu

oznaka visina
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završna obrada poda relativna kota / apsolutna kota
konstrukcija relativna kota / apsolutna kota

broj visina x visina čela / širina gazišta

zeleni krovovi

pod u kontaktu sa tlom prema 
grijanim prostorijama
pod u kontaktu sa tlom prema 
negrijanim prostorijama
pod na međuspratnim konst. 
grijani/grijani
pod na međuspratnim konst. 
negrijani/grijani

stepeništa

fasadni zidovi prema
grijanom prostoru
spoljašnji zidovi - pregrade na 
terasama između smještajnih j.
spoljašnji zidovi ukopanih 
etaža
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REKAPITULACIJA POVRŠINA - OBJEKAT

ETAŽA NETO BRUTO (MEST) BRUTO (UT PARAMETRI)

Podrum 176,15 m2-1

0 Prizemlje

1 I sprat

2 II sprat

UKUPNO 856.96 m2 641.59m2696.92 m2

215,37 m2 /

127,62 m2 158.59 m2

131.05 m2

131.05 m2

3 Potkrovlje 131.05 m2

161.00 m2

161.00 m2

161.00 m2

158.59 m2

161.00 m2

161.00 m2

161.00 m2

UP

OSTVARENI PARAMETRI

POVRŠINA UP (m2) INDEKS ZAUZETOSTI INDEKS IZGRAĐENOSTIZAUZETOST (m2) UKUPNA BRGP (m2)

SPRATNOST OBJEKTA SLOBODNE/ZELENE 
POVRŠINE

INDEKS ZAUZETOSTI 
PODZEMNIH ETAŽA BROJ PARKING MJESTAVISINA OBJEKTA (m)43

30.3 % /14.40 mPo+P+2+Pk

316 0.5 161 2.0

9

641.59

POVRŠINE UREĐENJE TERENA
zelene površine (30.3%) 95.74 m2

trotoari

asfalt (ulica)

19.14 m2

40.14 m2

* Nenatkriveni bazen ulazi u obračun zauzetosti i izgrađenosti sa 20% površine
* Maksimalna visina objekta se računa od konačno zaravnjenog i uređenog terena na njegovom 
   najnižem dijelu

UP

ULAZNI PARAMETRI PO UT USLOVIMA BROJ 06-332/22-1180/4, izdatih od strane 
Sekretarijat za urbanizam građevinarsvto i prostorno planiranje dana __ dana 13.02.2023.

POVRŠINA UP (m2) MAX. INDEKS ZAUZETOSTI MAX.
INDEKS IZGRAĐENOSTIMAX. ZAUZETOST (m2) MAX. IZGRAĐENOST (m2)

MAX. SPRATNOST OBJEKTA SLOBODNE/ZELENE 
POVRŠINE

MAX. INDEKS ZAUZETOSTI 
PODZEMNIH ETAŽA

MIN. POTREBAN BROJ 
PARKING MJESTA43

316 0.51 161

/

2.03 644

P+2+Pk / 1.1PM/apartmanu
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15,55
14,42
3,93
3,89
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1,32
42,34 m²

8,34
3,98
23,21
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22,44
3,34
1,32
66,61 m²

9,47
10,08
2,55
22,10 m²
131,05 m²
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REKAPITULACIJA POVRŠINA - OBJEKAT

ETAŽA NETO BRUTO (MEST) BRUTO (UT PARAMETRI)

Podrum 176,15 m2-1

0 Prizemlje

1 I sprat

2 II sprat

UKUPNO 856.96 m2 641.59m2696.92 m2

215,37 m2 /

127,62 m2 158.59 m2

131.05 m2

131.05 m2

3 Potkrovlje 131.05 m2

161.00 m2

161.00 m2

161.00 m2

158.59 m2

161.00 m2

161.00 m2

161.00 m2

UP

OSTVARENI PARAMETRI

POVRŠINA UP (m2) INDEKS ZAUZETOSTI INDEKS IZGRAĐENOSTIZAUZETOST (m2) UKUPNA BRGP (m2)

SPRATNOST OBJEKTA SLOBODNE/ZELENE 
POVRŠINE

INDEKS ZAUZETOSTI 
PODZEMNIH ETAŽA BROJ PARKING MJESTAVISINA OBJEKTA (m)43

30.3 % /14.40 mPo+P+2+Pk

316 0.5 161 2.0

9

641.59

POVRŠINE UREĐENJE TERENA
zelene površine (30.3%) 95.74 m2

trotoari

asfalt (ulica)

19.14 m2

40.14 m2

* Nenatkriveni bazen ulazi u obračun zauzetosti i izgrađenosti sa 20% površine
* Maksimalna visina objekta se računa od konačno zaravnjenog i uređenog terena na njegovom 
   najnižem dijelu

UP

ULAZNI PARAMETRI PO UT USLOVIMA BROJ 06-332/22-1180/4, izdatih od strane 
Sekretarijat za urbanizam građevinarsvto i prostorno planiranje dana __ dana 13.02.2023.
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40.14 m2

* Nenatkriveni bazen ulazi u obračun zauzetosti i izgrađenosti sa 20% površine
* Maksimalna visina objekta se računa od konačno zaravnjenog i uređenog terena na njegovom 
   najnižem dijelu

UP

ULAZNI PARAMETRI PO UT USLOVIMA BROJ 06-332/22-1180/4, izdatih od strane 
Sekretarijat za urbanizam građevinarsvto i prostorno planiranje dana __ dana 13.02.2023.
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LEGENDA SIMBOLA

građevinska linija

granica urbanističke parcele

linija postojećeg terena

linija snimljenog krečnjaka

linija do koje je izvršeno 
geomehaničko istraživanje tla

GRAĐEVINSKA LINIJA

URBANISTIČKA PARCELA

oznaka pada krova

oznaka konstruktivnog rastera

zeleni krovovi

pod u kontaktu sa tlom prema 
grijanim prostorijama
pod u kontaktu sa tlom prema 
negrijanim prostorijama
pod na međuspratnim konst. 
grijani/grijani
pod na međuspratnim konst. 
negrijani/grijani

stepeništa

fasadni zidovi prema
grijanom prostoru

spoljašnji zidovi - pregrade na 
terasama između smještajnih j.
spoljašnji zidovi ukopanih 
etaža

unutrašnji zidani zidovi

unutrašnji gips kartonski zidovi

plafoni

podovi uređenje terena

zidovi uređenje terena

ograde

rukohvati

OPŠTE NAPOMENE

LEGENDE ŠRAFURA

LEGENDE ŠRAFURA - INŽENJERSKO GEOLOŠKE JEDINICE

oznaka detalja
rekativna kota
apsolutna kota

linija iskopa

linija snimljenog nivoa podzemne vode

* Izvođač je dužan sve dimenzije provjeriti na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno 
je kontaktirati projektanta.
* Ne vršiti mjerenja sa crteža, obavezno konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.
NAPOMENE TEMELJI
* Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na instalacijama predviđenim u zoni temelja.
NAPOMENE ETAŽE
* Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poštovati zidarsko pravilo: M+1.0cm po širini odnosno M+2.0cm po visini
* Visine vrata i parapeta su date od kote gotovog poda, osim ako nije drugačije naznačeno. Izvođač radova je dužan upoznati se sa 
strukturom poda, odnosno arhitekonskih slojeva iznad AB ploče, prije formiranja otvora za ugradnju vrata i prozora.
* Obračun svih površina je rađen prema standardima MEST EN 15221-1.
* Na zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton, gips kartonski zid...), završne obrade nijesu kotirane (malter, keramika)
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blokovima stijena, promenljive debljine.
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krečnjaci sa proslojcima rožnaca i laporaca, 
površinski ispucali i malo krastifikovani, 
žućkaste i crvenkaste boje. Pukotine su u 
površinskom dijelu proširene i ispunjene 
glinom crvenicom i sitnom drobinom.
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građevinska linija

granica urbanističke parcele

linija postojećeg terena

linija snimljenog krečnjaka

linija do koje je izvršeno 
geomehaničko istraživanje tla

GRAĐEVINSKA LINIJA

URBANISTIČKA PARCELA

oznaka pada krova

oznaka konstruktivnog rastera

zeleni krovovi

pod u kontaktu sa tlom prema 
grijanim prostorijama
pod u kontaktu sa tlom prema 
negrijanim prostorijama
pod na međuspratnim konst. 
grijani/grijani
pod na međuspratnim konst. 
negrijani/grijani

stepeništa

fasadni zidovi prema
grijanom prostoru

spoljašnji zidovi - pregrade na 
terasama između smještajnih j.
spoljašnji zidovi ukopanih 
etaža

unutrašnji zidani zidovi

unutrašnji gips kartonski zidovi

plafoni

podovi uređenje terena
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ograde

rukohvati
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LEGENDE ŠRAFURA

LEGENDE ŠRAFURA - INŽENJERSKO GEOLOŠKE JEDINICE

oznaka detalja
rekativna kota
apsolutna kota

linija iskopa

linija snimljenog nivoa podzemne vode

* Izvođač je dužan sve dimenzije provjeriti na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno 
je kontaktirati projektanta.
* Ne vršiti mjerenja sa crteža, obavezno konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.
NAPOMENE TEMELJI
* Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na instalacijama predviđenim u zoni temelja.
NAPOMENE ETAŽE
* Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poštovati zidarsko pravilo: M+1.0cm po širini odnosno M+2.0cm po visini
* Visine vrata i parapeta su date od kote gotovog poda, osim ako nije drugačije naznačeno. Izvođač radova je dužan upoznati se sa 
strukturom poda, odnosno arhitekonskih slojeva iznad AB ploče, prije formiranja otvora za ugradnju vrata i prozora.
* Obračun svih površina je rađen prema standardima MEST EN 15221-1.
* Na zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton, gips kartonski zid...), završne obrade nijesu kotirane (malter, keramika)
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građevinska linija

granica urbanističke parcele

linija postojećeg terena

linija snimljenog krečnjaka

linija do koje je izvršeno 
geomehaničko istraživanje tla

GRAĐEVINSKA LINIJA

URBANISTIČKA PARCELA

oznaka pada krova

oznaka konstruktivnog rastera

zeleni krovovi

pod u kontaktu sa tlom prema 
grijanim prostorijama
pod u kontaktu sa tlom prema 
negrijanim prostorijama
pod na međuspratnim konst. 
grijani/grijani
pod na međuspratnim konst. 
negrijani/grijani

stepeništa

fasadni zidovi prema
grijanom prostoru

spoljašnji zidovi - pregrade na 
terasama između smještajnih j.
spoljašnji zidovi ukopanih 
etaža

unutrašnji zidani zidovi

unutrašnji gips kartonski zidovi

plafoni

podovi uređenje terena

zidovi uređenje terena

ograde

rukohvati

OPŠTE NAPOMENE

LEGENDE ŠRAFURA

LEGENDE ŠRAFURA - INŽENJERSKO GEOLOŠKE JEDINICE

oznaka detalja
rekativna kota
apsolutna kota

linija iskopa

linija snimljenog nivoa podzemne vode

* Izvođač je dužan sve dimenzije provjeriti na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno 
je kontaktirati projektanta.
* Ne vršiti mjerenja sa crteža, obavezno konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.
NAPOMENE TEMELJI
* Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na instalacijama predviđenim u zoni temelja.
NAPOMENE ETAŽE
* Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poštovati zidarsko pravilo: M+1.0cm po širini odnosno M+2.0cm po visini
* Visine vrata i parapeta su date od kote gotovog poda, osim ako nije drugačije naznačeno. Izvođač radova je dužan upoznati se sa 
strukturom poda, odnosno arhitekonskih slojeva iznad AB ploče, prije formiranja otvora za ugradnju vrata i prozora.
* Obračun svih površina je rađen prema standardima MEST EN 15221-1.
* Na zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton, gips kartonski zid...), završne obrade nijesu kotirane (malter, keramika)
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Deluvijum; glina crvenica brano-
crvenkaste boje sa sitnom, 
poluzabljenom drobinom od krečnjaka 
i rožnaca i pojedinim komadima i 
blokovima stijena, promenljive debljine.

Krečnjaci: slojeviti, bankoviti i masivni 
krečnjaci sa proslojcima rožnaca i laporaca, 
površinski ispucali i malo krastifikovani, 
žućkaste i crvenkaste boje. Pukotine su u 
površinskom dijelu proširene i ispunjene 
glinom crvenicom i sitnom drobinom.

1
(G, DR), 
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2
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DELIUVIJUM
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